L XX. Nemo potest gladii potestatem
sibi datam, vel cuius alterius coercitionis
ad alium transferre.

L XXIII. Nemo potest Tutorem dare
cuiquam, nisi ei, quem in suis hæredibus,
cum moritur, habuit, habiturusve esset,
si vixisset. Si factum id videtur esse, qua-
de requis, cum prohibetur, fecit; CLAM,
quod quisque, cum controversiam habe-
ret, habiturumve se putaret, fecit. Quæ
in testamento ita sunt scripta, ut intelligi
non possint, perinde sunt, ac si scripta
non essent.

L XXVI. In totum omnia, quæ animi
destinatione agenda sunt, non nisi vera
& certâ scientiâ perfici possunt. Nam, illa
dicitur Reg. 116. Non videntur, qui er-
rant, consentire.

L XXXV. In ambiguis pro Dotibus
respondere melius est.

L XXXVI. Non solet deterior con-
ditio fieri eorum, qui litem contestati sunt,
quam si non; sed plerumque melior.

L XXXIX. Quamdiu possit valere
Terra

Testamentum, tamdiu legitimus non admittitur.

X C. In omnibus quidem, maxime tamen in Jure æquitas spectanda sit.

XCI. Quotiens duplici jure defertur alicui successio; repudiato novo jure, quo ante defertur, supererit vetus.

XCII. Filius familias neque retinere, neque recuperare, neque adipisci possessionem rei peculiaris videtur.

XCIX. Non potest improbus videri, qui ignorat, quantum solvere debeat.

CIII. Nemo de domo sua extrahi debet.

CVI. Libertas inæstimabilis res est.

CVIII. Ferè in omnibus pœnalibus judiciis & ætati & imprudentiæ succurritur.

CX. Mulieribus tunc succurrendum est, cùm defendantur, non ut facilius calumnientur.

CXI. Pupillum, qui proximus pubertati sit, capacem esse furandi & injuriæ faciendæ. In hæredem non solent actiones transire, quæ pœnales sunt ex maleficio, veluti injuriæ &c. Vide Reg. 23. in 6.

CXV. Nihil consensui tam contrarium est, qui bonæ fidei judicia sustinet, quam vis atque metus, quem comprobare contra bonos mores est.

CXIX. Non alienat, qui duntaxat omittit possessionem.

CXX. Nemo plus commodi hæredi suo relinquit, quam ipse habuit.

CXXI. Qui non facit, quod facere debet, videtur facere adversus ea, quia non facit; & qui facit, quod facere non debet, non videtur facere id, quod facere jussus est.

CXXIV. Ubi non voce, sed præsentia opus est, mutus, si intellectum habet, potest videri respondere; idem in surdo, hic quidem respondere potest. Furiosus absentis loco est.

CXXVIII. Hi, qui in universum jus succedunt, Hæredis loco habentur.

CXXX. Nunquam actiones, præsertim pœnales, de eadem re concurretes alia aliam consumit.

CXXXIII. Melior conditio nostra per servos fieri potest, deterior fieri non potest.